Municipal nº 003/2009 pela Lei Complementar nº 012, de 30 de dezembro de 2014, passam a viger 
com a seguinte redação: 

Art. 47-C. A falta de comunicação ou a não entrega da Declaração sobre Operações Imobiliárias – DOI 
sujeitará a aplicação de multa no valor de: (NR) 
I - R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) por mês não entregue; (NR) 

II - R$ 1.000,00 (um mil reais) por entrega fora do prazo. (NR) 

Art. 5º. O art. 57-A, juntamente com seu Anexo II, introduzidos à Lei Complementar 
Municipal nº 003/2009 pela Lei Complementar Municipal nº 005, de 23 de dezembro de 2010,